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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO 

EDITAL Nº 14 – DEPEN, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN) torna públicos o 
resultado provisório no exame de aptidão física, o resultado provisório na avaliação psicológica e o 
resultado provisório no preenchimento da Ficha de Informações Confidenciais (FIC), para fins investigação 
social, referentes ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Agente Penitenciário 
Federal, de Técnico de Apoio à Assistência Penitenciária e de Especialista em Assitência Penitenciária, do 
Departamento Penitenciário Nacional do Ministério da Justiça. 
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no exame de aptidão física, na seguinte ordem: 
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
1.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: CLÍNICA GERAL 
10019116, Giovani dos Anjos Cersosimo. 
1.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: ENFERMAGEM  
10007059, Alenilton Pereira Dias / 10026845, Antonio Francisco Luz Neto / 10027769, Briza Greicy Denofrio 
Greff / 10090050, Caio Moraes Nunes / 10024282, Daniele Cristina Vicentin / 10046116, Danielle Silva de 
Medeiros Figueira / 10078028, Fernanda Raquel Ritz Araujo / 10054986, Francisco Tercio Fernandes Alves e 
Silva / 10044678, Ingrid Azevedo Souza / 10025078, Katiane Mazetto Zini / 10020935, Kelliane Lopes 
Cavalcante / 10013758, Mirtson Aecio dos Reis Nascimento / 10018931, Raianne Cristina Mourao Carlos / 
10079833, Raissa Gomes da Costa / 10080306, Thea Luana Fernandes Morais. 
1.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: FARMÁCIA 
10079498, Cenyra Sanchotene Martini / 10086364, Rodrigo Albuquerque da Costa. 
1.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: ODONTOLOGIA 
10094500, Alexandrino Pereira dos Santos Neto / 10071549, Daniel Santiago Vale / 10004626, Fabio Lazaro 
Oliveira Queiroz / 10018004, Gustavo Henriques Alves Ribeiro / 10014817, Mariella Pereira Lima / 
10048266, Ricardo Gustavo Canuto Paulista / 10055394, Roberto Santos Stein / 10057861, Valderino Paes 
de Castro / 10021874, Zildimeiry Cristine Vieira Pedrosa. 
1.1.5 CARGO 5: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: PEDAGOGIA 
10031855, Carla dos Santos / 10025871, Flavia Joenck da Silva / 10090009, Jussarap Oliveira / 10021770, 
Robison Luiz Marciniaki / 10082410, Rosemeire Gomes de Souza / 10057833, Thales Siqueira Arrais. 
1.1.5.1 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos no exame de aptidão física, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10061626, Ana Cecilia Vieira Rodrigues / 10011351, Marcos Aurelio Nascimento Barros. 
1.1.6 CARGO 6: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: PSICOLOGIA 
10093017, Alyne de Oliveira / 10019024, Denise Baldanca Caldas / 10077155, Manuela da Silva Amrim / 
10037741, Thalyta Emily Saraiva Silva. 
1.1.7 CARGO 8: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: SERVIÇO SOCIAL 
10071025, Amusa Gabrielle Felisbeto / 10017315, Cristiane Lima Araujo / 10003038, Francisco Coullanges 
Xavier. 
1.1.8 CARGO 9: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: TERAPIA OCUPACIONAL 
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10012912, Alcione Batista Leite / 10085202, Andreia Santos Nascimento / 10072346, Annamaria Eutalia 
Zuila Blandina Luzia Resende Peixoto / 10022264, Barbara de Paula Miranda Padua / 10023775, Diego 
Farias Eiterer / 10072354, Dyego Patrick dos Santos Silva / 10096381, Hellayne Meneses Ribeiro / 
10006921, Ian Santarem de Oliveira / 10054898, Sarah Lins de Barros Moreira. 
1.1.9 CARGO 10: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL 
10090309, Adailton Pinheiro Monte / 10042499, Adriana da Silveira Santos / 10044791, Adriana Portes 
Crizostimo / 10002929, Adriano Carlos da Silva / 10063830, Adriel Araujo de Moura / 10034975, Alessandro 
Alexandre Goncalves / 10018576, Alessandro Monteiro Vaz / 10083762, Alex Salgado de Lima / 10039816, 
Alexandre Almeman de Oliveira / 10036042, Alexandro Alves do Prado / 10004631, Aliomar Fernandes Silva 
/ 10098123, Allan Bruno Carneiro Ferreira / 10072154, Alysson Soares Silva / 10012513, Amanda Charbel 
Salim / 10052350, Anderson da Silva Santos / 10031488, Anderson Henrique Ribeiro / 10092362, Andre 
Felipe Machado Barbosa / 10076422, Andre Felipe Pinheiro / 10072372, Andre Gomes Valle Nery / 
10010496, Anna Carolina Bedeschi de Abreu / 10013500, Aurelio Luis Moreira / 10007102, Barachisio 
Rodrigues de Almeida Junior / 10083448, Bruno Correia Cardoso / 10069335, Bruno Eduardo Gomes Marino 
/ 10055278, Bruno Weslley Banhado / 10017207, Caio Fabio Nunes Limeira / 10062396, Carlos Junior dos 
Santos Neres / 10042079, Caue de Franca Cauduro / 10068530, Celson Junior dos Santos Duarte / 
10056693, Cesar Nakano Euflausino / 10077350, Charmayne de Souza Bezerra / 10003073, Claudio Weber 
Stern / 10055884, Cristian Saibro de Lima / 10003054, Cristiano Lecio da Silva / 10035013, Daniel de Mello 
Cesar / 10037087, Daniel Gabriel Newton de Assuncao Aprigio / 10024822, Daniel Otoni Scaramello Riera / 
10037421, Daniel Silva Neves / 10072441, Danilo Correia Aleluia / 10079432, Darlan Salvador Pereira / 
10048837, Darlethe Jackeline Goncalves de Souza / 10059155, David Fontoura Paes / 10080850, Denise de 
Paula Silva / 10045974, Diana Benazio Pascoal Ribeiro / 10052770, Diego Abrantes do Nascimento / 
10064676, Diego Augusto Franca Santos / 10067332, Diego de Lira Reis / 10030720, Diego Douglas Araujo 
de Alencar / 10029257, Diego Machado / 10000035, Diego Marinho Ribeiro / 10090443, Diogo de Barros 
Mendonca Vasconcelos / 10025076, Diogo Jose Silva de Franca / 10032842, Diogo Lisboa / 10057656, 
Divalci Rosa Carlos / 10038576, Eder Kuticoski / 10041407, Edgar da Cruz Pereira Filho / 10001537, Elis 
Vieira de Almeida / 10040117, Emmanuel Valverde Rios Nogueira / 10019517, Erico Saleme de Souza / 
10080053, Evanildo Ferreira Martins / 10057827, Everton Soares de Melo / 10011181, Fabia Kateline 
Ferreira da Silva / 10074192, Fabiano Bernardi / 10008120, Fabio Cristiano Candido / 10065975, Fabio 
Quintino de Melo Shimidt / 10021100, Fabio Roberto Reboucas Nolasco / 10031925, Fabio Simplicio de 
Souza / 10058540, Fabio Soares de Sousa Dantas / 10019513, Fernanda Reboucas Lira / 10067211, 
Fernando Cesar Bazani Cabral de Melo / 10058631, Fernando Nilson Galvao Albertti / 10015530, Flaviane 
de Mello / 10000198, Francisclei Pinheiro de Barros / 10085162, Francisco Adriano Pereira Souza / 
10082550, Francisco Jean Tavares de Souza / 10071922, Galbenise Lobo Mourao / 10019745, Gean Franco 
Vieira / 10035550, Gilson Leoncio da Silva Filho / 10000889, Gleice Marques Scalhon / 10093518, Gleison 
Santana dos Santos / 10006119, Guilherme Tedesco / 10037911, Gustavo Bongiovanni Korp / 10096183, 
Gustavo Fernando de Melo Borba / 10000993, Harpley Ribeiro Maciel / 10065933, Helma Campos de 
Carvalho / 10000049, Henrique Costa Brunetti / 10056087, Henrique Fernandes dos Reis / 10017458, 
Hermes Antonio Almeida Pugliese Junior / 10014146, Igor Marinho Cavalcante / 10003122, Ivaldo Bezerra 
dos Santos / 10050217, Izabela Lima Araujo / 10084959, Izabella Rodrigues Marinho / 10031117, Izaias 
Gomes Santana / 10019722, James Princess Oliveira Miranda / 10019151, Jean Pereira de Castro / 
10056879, Jefferson Becker / 10004862, Jefferson Ricardo da Silva / 10045024, Jefferson Vieira de Araujo / 
10090397, Joao Augusto Cordeiro Junior / 10014476, Joao dos Santos de Oliveira Junior / 10000095, Joao 
Guilherme Oliveira Vieira / 10039171, Joao Paulo Cavalcante Quesado / 10029173, Joao Victor Dias Pinto / 
10041108, Joao Victor dos Santos Cavalcanti / 10069671, Jonathan Fermino de Paz / 10031721, Jonnattas 
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Emanuel Rocha da Silva / 10000593, Jose Valdimar Rodrigues Lemos / 10041691, Jucimary de Oliveira 
Araujo / 10047058, Juliano Closse da Cunha / 10017744, Julio Cesar Gilio / 10014956, Julio Cesar Tozi / 
10023281, Kaio Cesar Coelho Nunes / 10030538, Leidson Gomes de Carvalho / 10040779, Leonardo Morais 
de Moura / 10037008, Leticia Maria Auler de Araujo / 10024660, Leticia Rossoni Vieceli / 10004785, Luana 
Maria Lyra Carreras Correa de Oliveira / 10006848, Luis Gustavo Gomes de Oliveira / 10001474, Luiz Carlos 
de Sousa Batista Junior / 10011965, Luiz Felipe da Silva Andrade Lima / 10059632, Luiz Gustavo Tomio 
Igarachi / 10093726, Maicon Anderson Borgato / 10024746, Marcela Rodrigues Diaz Carrion / 10032116, 
Marcelo Anderson Nunes Santos / 10008511, Marcelo Luiz de Coelho / 10038794, Marcelo Nogueira Veras 
de Paiva / 10018299, Marcio Borges Pimenta / 10012990, Marcio Cezar Soares de Morais / 10000657, 
Marcio Massao Maida / 10092562, Marcos Antonio Teixeira e Silva / 10002350, Mario Silva dos Santos / 
10051481, Maycon Cesar Rottava / 10048128, Maycon Vinicius Moreto Marcos / 10005407, Milena Martins 
Dantas de Oliveira / 10010167, Milena Vasques Serejo / 10060530, Nilson Fernandes Viana / 10084696, 
Nilton Souza Carvalho Junior / 10003995, Odair da Silva Pinheiro / 10036154, Otavio Peluso Soares / 
10076843, Pablo dos Santos Carvalho Lima / 10029661, Paulo Henrique Barreto de Moura / 10019227, 
Pedro Henrique Felix Bernardes / 10031973, Pedro Ribeiro da Silva Filho / 10007243, Polyana Oliveira e 
Silva / 10076407, Rachiel Eduardo Silva Reboucas / 10044827, Rafael Paulino de Souza / 10024593, Rafael 
Pereira Finger / 10013940, Rafael Pericles Ferreira Araujo de Medeiros / 10078369, Rafael Rodrigo Dias 
Sena / 10010042, Rafaela Maria da Silva / 10074719, Raimundo Nonato Damasceno Andre / 10042104, 
Randson Castro Marques / 10095235, Raquel Veloso Correia de Melo / 10034532, Renata Cristina 
Goncalves Stefeneti / 10029042, Renata Gomes / 10093342, Renato Vieira Damasco / 10001422, Ricardo 
Alves Pereira / 10037402, Rigone Amorim de Queiroz / 10078819, Roberto Franco do Nascimento / 
10093714, Rodrigo Cozer / 10016812, Rodrigo Guimaares Bueno / 10074794, Rogerio da Silva Soares / 
10020169, Ronaldo Aparecido Kawashita / 10006523, Roquelane Oliveira da Silva / 10023800, Sergio 
Antonio Onofre Marinho Junior / 10084608, Sidney Tanaka de Souza Matos / 10080931, Silvano Castelo 
Branco / 10010607, Silvia Jose Maria Gamboa / 10036289, Sirlan Alves Pastor Lyra / 10053331, Thayse 
Bertolini Andreatta / 10060659, Thiago Goncalves da Silva Moura / 10016449, Tiago Miorim Melegari / 
10074091, Tulio Reclyone Alves Batista / 10093144, Vagner Fabris / 10003220, Victor Soares de Melo Cahu 
/ 10016205, Vinicius Meireles Fixina Barreto / 10059250, Vitor Hugo Gomes de Carvalho / 10030914, Vitor 
Hugo Lacerda da Silva Todaro / 10002111, Vitor Sampaio de Araujo / 10009392, Viviane Bezerra de Araujo / 
10058704, Wallace de Oliveira Muniz / 10025310, Wanor Onofre Guerra Neto / 10077553, Washington dos 
Santos Barreto Junior / 10088541, Wellington Nunes da Silva / 10051839, Willie Romualdo Reboucas 
Marques. 
1.1.9.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos no exame 
de aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10060760, Clif Anderson Barroca Chavarria / 10025149, Francisco Gomes de Oliveira / 10029193, Juliana 
Cardozo da Silva / 10004804, Lindonaldo de Azevedo Sousa / 10076407, Rachiel Eduardo Silva Reboucas / 
10024845, Sione Guilhermina Interaminense / 10007212, Willian Douglas Travascio de Oliveira. 
1.1.9.2 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos no exame de aptidão física, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10008621, Anderson de Oliveira Duarte Cavalcante. 
1.1.10 CARGO 11: TÉCNICO DE APOIO À ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
10015390, Cesar Melo Garcia / 10076952, Francisca Maria Evaristo de Melo Ferreira / 10051965, Joao Jose 
Maximiano / 10085779, Karla Christina Nunes Vidal / 10082447, Marcia Alves de Araujo Bento / 10011085, 
Suamy de Azambuja Tosta. 
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1.1.10.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos no 
exame de aptidão física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
10015390, Cesar Melo Garcia. 
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
2.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na avaliação psicológica, na seguinte ordem: 
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
2.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: CLÍNICA GERAL 
10019116, Giovani dos Anjos Cersosimo. 
2.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: ENFERMAGEM  
10026845, Antonio Francisco Luz Neto / 10027769, Briza Greicy Denofrio Greff / 10090050, Caio Moraes 
Nunes / 10024282, Daniele Cristina Vicentin / 10046116, Danielle Silva de Medeiros Figueira / 10078028, 
Fernanda Raquel Ritz Araujo / 10054986, Francisco Tercio Fernandes Alves e Silva / 10044678, Ingrid 
Azevedo Souza / 10025078, Katiane Mazetto Zini / 10020935, Kelliane Lopes Cavalcante / 10013758, 
Mirtson Aecio dos Reis Nascimento / 10018931, Raianne Cristina Mourao Carlos / 10079833, Raissa Gomes 
da Costa / 10080306, Thea Luana Fernandes Morais. 
2.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: FARMÁCIA 
10079498, Cenyra Sanchotene Martini / 10086364, Rodrigo Albuquerque da Costa. 
2.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: ODONTOLOGIA 
10071549, Daniel Santiago Vale / 10018004, Gustavo Henriques Alves Ribeiro / 10014817, Mariella Pereira 
Lima / 10048266, Ricardo Gustavo Canuto Paulista / 10055394, Roberto Santos Stein / 10057861, Valderino 
Paes de Castro / 10021874, Zildimeiry Cristine Vieira Pedrosa. 
2.1.5 CARGO 5: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: PEDAGOGIA 
10031855, Carla dos Santos / 10025871, Flavia Joenck da Silva / 10090009, Jussarap Oliveira / 10021770, 
Robison Luiz Marciniaki / 10057833, Thales Siqueira Arrais. 
2.1.6 CARGO 6: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: PSICOLOGIA 
10031861, Adelmo de Souza Silva / 10019024, Denise Baldanca Caldas / 10077155, Manuela da Silva Amrim 
/ 10037741, Thalyta Emily Saraiva Silva. 
2.1.7 CARGO 8: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: SERVIÇO SOCIAL 
10071025, Amusa Gabrielle Felisbeto / 10017315, Cristiane Lima Araujo / 10003038, Francisco Coullanges 
Xavier. 
2.1.8 CARGO 9: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: TERAPIA OCUPACIONAL 
10012912, Alcione Batista Leite / 10085202, Andreia Santos Nascimento / 10072346, Annamaria Eutalia 
Zuila Blandina Luzia Resende Peixoto / 10023775, Diego Farias Eiterer / 10072354, Dyego Patrick dos Santos 
Silva / 10096381, Hellayne Meneses Ribeiro / 10006921, Ian Santarem de Oliveira / 10054898, Sarah Lins de 
Barros Moreira. 
2.1.9 CARGO 10: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL 
10002929, Adriano Carlos da Silva / 10063830, Adriel Araujo de Moura / 10018576, Alessandro Monteiro 
Vaz / 10036042, Alexandro Alves do Prado / 10004631, Aliomar Fernandes Silva / 10072154, Alysson Soares 
Silva / 10052350, Anderson da Silva Santos / 10031488, Anderson Henrique Ribeiro / 10092362, Andre 
Felipe Machado Barbosa / 10076422, Andre Felipe Pinheiro / 10072372, Andre Gomes Valle Nery / 
10010496, Anna Carolina Bedeschi de Abreu / 10015900, Arthur Conde Ewert / 10013500, Aurelio Luis 
Moreira / 10083448, Bruno Correia Cardoso / 10069335, Bruno Eduardo Gomes Marino / 10055278, Bruno 
Weslley Banhado / 10017207, Caio Fabio Nunes Limeira / 10062396, Carlos Junior dos Santos Neres / 
10042079, Caue de Franca Cauduro / 10068530, Celson Junior dos Santos Duarte / 10056693, Cesar Nakano 
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Euflausino / 10077350, Charmayne de Souza Bezerra / 10003073, Claudio Weber Stern / 10061530, Cleilson 
da Silva Bandeira / 10055884, Cristian Saibro de Lima / 10003054, Cristiano Lecio da Silva / 10035013, 
Daniel de Mello Cesar / 10037087, Daniel Gabriel Newton de Assuncao Aprigio / 10024822, Daniel Otoni 
Scaramello Riera / 10037421, Daniel Silva Neves / 10072441, Danilo Correia Aleluia / 10079432, Darlan 
Salvador Pereira / 10048837, Darlethe Jackeline Goncalves de Souza / 10059155, David Fontoura Paes / 
10080850, Denise de Paula Silva / 10045974, Diana Benazio Pascoal Ribeiro / 10067332, Diego de Lira Reis / 
10030720, Diego Douglas Araujo de Alencar / 10029257, Diego Machado / 10000035, Diego Marinho 
Ribeiro / 10032842, Diogo Lisboa / 10057656, Divalci Rosa Carlos / 10038576, Eder Kuticoski / 10041407, 
Edgar da Cruz Pereira Filho / 10019517, Erico Saleme de Souza / 10011181, Fabia Kateline Ferreira da Silva / 
10074192, Fabiano Bernardi / 10008120, Fabio Cristiano Candido / 10065975, Fabio Quintino de Melo 
Shimidt / 10021100, Fabio Roberto Reboucas Nolasco / 10058540, Fabio Soares de Sousa Dantas / 
10019513, Fernanda Reboucas Lira / 10058631, Fernando Nilson Galvao Albertti / 10015530, Flaviane de 
Mello / 10000198, Francisclei Pinheiro de Barros / 10085162, Francisco Adriano Pereira Souza / 10082550, 
Francisco Jean Tavares de Souza / 10071922, Galbenise Lobo Mourao / 10019745, Gean Franco Vieira / 
10035550, Gilson Leoncio da Silva Filho / 10000889, Gleice Marques Scalhon / 10093518, Gleison Santana 
dos Santos / 10006119, Guilherme Tedesco / 10037911, Gustavo Bongiovanni Korp / 10096183, Gustavo 
Fernando de Melo Borba / 10065933, Helma Campos de Carvalho / 10000049, Henrique Costa Brunetti / 
10056087, Henrique Fernandes dos Reis / 10017458, Hermes Antonio Almeida Pugliese Junior / 10014146, 
Igor Marinho Cavalcante / 10030724, Isaias Carvalho Pontes / 10050217, Izabela Lima Araujo / 10031117, 
Izaias Gomes Santana / 10019722, James Princess Oliveira Miranda / 10019151, Jean Pereira de Castro / 
10056879, Jefferson Becker / 10004862, Jefferson Ricardo da Silva / 10045024, Jefferson Vieira de Araujo / 
10090397, Joao Augusto Cordeiro Junior / 10014476, Joao dos Santos de Oliveira Junior / 10000095, Joao 
Guilherme Oliveira Vieira / 10039171, Joao Paulo Cavalcante Quesado / 10029173, Joao Victor Dias Pinto / 
10041108, Joao Victor dos Santos Cavalcanti / 10069671, Jonathan Fermino de Paz / 10031721, Jonnattas 
Emanuel Rocha da Silva / 10000593, Jose Valdimar Rodrigues Lemos / 10041691, Jucimary de Oliveira 
Araujo / 10047058, Juliano Closse da Cunha / 10017744, Julio Cesar Gilio / 10014956, Julio Cesar Tozi / 
10030538, Leidson Gomes de Carvalho / 10040779, Leonardo Morais de Moura / 10037008, Leticia Maria 
Auler de Araujo / 10024660, Leticia Rossoni Vieceli / 10004785, Luana Maria Lyra Carreras Correa de 
Oliveira / 10059632, Luiz Gustavo Tomio Igarachi / 10024746, Marcela Rodrigues Diaz Carrion / 10032116, 
Marcelo Anderson Nunes Santos / 10008511, Marcelo Luiz de Coelho / 10038794, Marcelo Nogueira Veras 
de Paiva / 10018299, Marcio Borges Pimenta / 10012990, Marcio Cezar Soares de Morais / 10000657, 
Marcio Massao Maida / 10092562, Marcos Antonio Teixeira e Silva / 10002350, Mario Silva dos Santos / 
10051481, Maycon Cesar Rottava / 10048128, Maycon Vinicius Moreto Marcos / 10005407, Milena Martins 
Dantas de Oliveira / 10060530, Nilson Fernandes Viana / 10084696, Nilton Souza Carvalho Junior / 
10036154, Otavio Peluso Soares / 10076843, Pablo dos Santos Carvalho Lima / 10029661, Paulo Henrique 
Barreto de Moura / 10019227, Pedro Henrique Felix Bernardes / 10031973, Pedro Ribeiro da Silva Filho / 
10007243, Polyana Oliveira e Silva / 10076407, Rachiel Eduardo Silva Reboucas / 10044827, Rafael Paulino 
de Souza / 10024593, Rafael Pereira Finger / 10013940, Rafael Pericles Ferreira Araujo de Medeiros / 
10078369, Rafael Rodrigo Dias Sena / 10010042, Rafaela Maria da Silva / 10074719, Raimundo Nonato 
Damasceno Andre / 10095235, Raquel Veloso Correia de Melo / 10034532, Renata Cristina Goncalves 
Stefeneti / 10029042, Renata Gomes / 10093342, Renato Vieira Damasco / 10001422, Ricardo Alves Pereira 
/ 10037402, Rigone Amorim de Queiroz / 10093714, Rodrigo Cozer / 10016812, Rodrigo Guimaares Bueno / 
10074794, Rogerio da Silva Soares / 10020169, Ronaldo Aparecido Kawashita / 10006523, Roquelane 
Oliveira da Silva / 10023800, Sergio Antonio Onofre Marinho Junior / 10084608, Sidney Tanaka de Souza 
Matos / 10080931, Silvano Castelo Branco / 10010607, Silvia Jose Maria Gamboa / 10036289, Sirlan Alves 
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Pastor Lyra / 10053331, Thayse Bertolini Andreatta / 10060659, Thiago Goncalves da Silva Moura / 
10016449, Tiago Miorim Melegari / 10074091, Tulio Reclyone Alves Batista / 10093144, Vagner Fabris / 
10003220, Victor Soares de Melo Cahu / 10016205, Vinicius Meireles Fixina Barreto / 10059250, Vitor Hugo 
Gomes de Carvalho / 10030914, Vitor Hugo Lacerda da Silva Todaro / 10002111, Vitor Sampaio de Araujo / 
10058704, Wallace de Oliveira Muniz / 10044413, Wanessa Morais de Araujo / 10025310, Wanor Onofre 
Guerra Neto / 10077553, Washington dos Santos Barreto Junior / 10088541, Wellington Nunes da Silva / 
10051839, Willie Romualdo Reboucas Marques. 
2.1.9.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos na 
avaliação psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10060760, Clif Anderson Barroca Chavarria / 10025149, Francisco Gomes de Oliveira / 10029193, Juliana 
Cardozo da Silva / 10082655, Kleiton Luis de Oliveira / 10004804, Lindonaldo de Azevedo Sousa / 10076407, 
Rachiel Eduardo Silva Reboucas / 10024845, Sione Guilhermina Interaminense / 10007212, Willian Douglas 
Travascio de Oliveira. 
2.1.9.2 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos na avaliação psicológica, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10028555, Janaina Cadete de Almeida. 
2.1.10 CARGO 11: TÉCNICO DE APOIO À ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
10015390, Cesar Melo Garcia / 10076952, Francisca Maria Evaristo de Melo Ferreira / 10051965, Joao Jose 
Maximiano / 10085779, Karla Christina Nunes Vidal / 10082447, Marcia Alves de Araujo Bento / 10011085, 
Suamy de Azambuja Tosta. 
2.1.10.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos na 
avaliação psicológica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10015390, Cesar Melo Garcia. 
3 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PREENCHIMENTO DA FICHA DE INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS 
3.1 Relação provisória dos candidatos não eliminados no preenchimento da FIC, na seguinte ordem: 
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
3.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: CLÍNICA GERAL 
10019116, Giovani dos Anjos Cersosimo. 
3.1.2 CARGO 2: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: ENFERMAGEM  
10007059, Alenilton Pereira Dias / 10074496, Amanda Umbelino Trigueiro Bezerra / 10026845, Antonio 
Francisco Luz Neto / 10074983, Arlanny Rose Ferreira Lima / 10027769, Briza Greicy Denofrio Greff / 
10090050, Caio Moraes Nunes / 10024282, Daniele Cristina Vicentin / 10046116, Danielle Silva de Medeiros 
Figueira / 10069117, Fabio Rondis de Oliveira / 10078028, Fernanda Raquel Ritz Araujo / 10054986, 
Francisco Tercio Fernandes Alves e Silva / 10044678, Ingrid Azevedo Souza / 10008775, Julia Fernanda 
Conceicao Silva / 10025078, Katiane Mazetto Zini / 10020935, Kelliane Lopes Cavalcante / 10013758, 
Mirtson Aecio dos Reis Nascimento / 10018931, Raianne Cristina Mourao Carlos / 10079833, Raissa Gomes 
da Costa / 10080306, Thea Luana Fernandes Morais / 10015609, Virginia Luiza Silva Costa. 
3.1.3 CARGO 3: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: FARMÁCIA 
10079498, Cenyra Sanchotene Martini / 10086364, Rodrigo Albuquerque da Costa. 
3.1.4 CARGO 4: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: ODONTOLOGIA 
10094500, Alexandrino Pereira dos Santos Neto / 10071549, Daniel Santiago Vale / 10004626, Fabio Lazaro 
Oliveira Queiroz / 10018004, Gustavo Henriques Alves Ribeiro / 10014817, Mariella Pereira Lima / 
10074485, Paulus Alexandre de Lara Aires / 10048266, Ricardo Gustavo Canuto Paulista / 10055394, 
Roberto Santos Stein / 10057861, Valderino Paes de Castro / 10070615, Wellington Pereira de Lacerda / 
10021874, Zildimeiry Cristine Vieira Pedrosa. 
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3.1.5 CARGO 5: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: PEDAGOGIA 
10031855, Carla dos Santos / 10025871, Flavia Joenck da Silva / 10041006, Ilza Neyara Silva / 10090009, 
Jussarap Oliveira / 10021770, Robison Luiz Marciniaki / 10082410, Rosemeire Gomes de Souza / 10057833, 
Thales Siqueira Arrais. 
3.1.5.1 Relação provisória dos candidatos sub judice não eliminados no preenchimento da FIC, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10061626, Ana Cecilia Vieira Rodrigues. 
3.1.6 CARGO 6: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: PSICOLOGIA 
10093017, Alyne de Oliveira / 10019024, Denise Baldanca Caldas / 10077155, Manuela da Silva Amrim / 
10037741, Thalyta Emily Saraiva Silva. 
3.1.7 CARGO 8: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: SERVIÇO SOCIAL 
10071025, Amusa Gabrielle Felisbeto / 10017315, Cristiane Lima Araujo / 10003038, Francisco Coullanges 
Xavier. 
3.1.8 CARGO 9: ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: TERAPIA OCUPACIONAL 
10012912, Alcione Batista Leite / 10085202, Andreia Santos Nascimento / 10072346, Annamaria Eutalia 
Zuila Blandina Luzia Resende Peixoto / 10022264, Barbara de Paula Miranda Padua / 10018715, Caroline de 
Oliveira Alves / 10023775, Diego Farias Eiterer / 10072354, Dyego Patrick dos Santos Silva / 10096381, 
Hellayne Meneses Ribeiro / 10006921, Ian Santarem de Oliveira / 10054898, Sarah Lins de Barros Moreira. 
3.1.9 CARGO 10: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL 
10090309, Adailton Pinheiro Monte / 10042499, Adriana da Silveira Santos / 10044791, Adriana Portes 
Crizostimo / 10002929, Adriano Carlos da Silva / 10063830, Adriel Araujo de Moura / 10034975, Alessandro 
Alexandre Goncalves / 10018576, Alessandro Monteiro Vaz / 10083762, Alex Salgado de Lima / 10039816, 
Alexandre Almeman de Oliveira / 10036042, Alexandro Alves do Prado / 10004631, Aliomar Fernandes Silva 
/ 10098123, Allan Bruno Carneiro Ferreira / 10072154, Alysson Soares Silva / 10012513, Amanda Charbel 
Salim / 10052350, Anderson da Silva Santos / 10031488, Anderson Henrique Ribeiro / 10070049, Andre 
Abdo Merlone dos Santos Courbassier / 10092362, Andre Felipe Machado Barbosa / 10076422, Andre 
Felipe Pinheiro / 10072372, Andre Gomes Valle Nery / 10010496, Anna Carolina Bedeschi de Abreu / 
10015900, Arthur Conde Ewert / 10013500, Aurelio Luis Moreira / 10007102, Barachisio Rodrigues de 
Almeida Junior / 10083448, Bruno Correia Cardoso / 10069335, Bruno Eduardo Gomes Marino / 10055278, 
Bruno Weslley Banhado / 10017207, Caio Fabio Nunes Limeira / 10062396, Carlos Junior dos Santos Neres / 
10042079, Caue de Franca Cauduro / 10068530, Celson Junior dos Santos Duarte / 10056693, Cesar Nakano 
Euflausino / 10077350, Charmayne de Souza Bezerra / 10003073, Claudio Weber Stern / 10061530, Cleilson 
da Silva Bandeira / 10055884, Cristian Saibro de Lima / 10003054, Cristiano Lecio da Silva / 10035013, 
Daniel de Mello Cesar / 10074195, Daniel Fontoura Paes / 10037087, Daniel Gabriel Newton de Assuncao 
Aprigio / 10024822, Daniel Otoni Scaramello Riera / 10037421, Daniel Silva Neves / 10072441, Danilo 
Correia Aleluia / 10079432, Darlan Salvador Pereira / 10048837, Darlethe Jackeline Goncalves de Souza / 
10059155, David Fontoura Paes / 10080850, Denise de Paula Silva / 10045974, Diana Benazio Pascoal 
Ribeiro / 10052770, Diego Abrantes do Nascimento / 10064676, Diego Augusto Franca Santos / 10067332, 
Diego de Lira Reis / 10030720, Diego Douglas Araujo de Alencar / 10029257, Diego Machado / 10000035, 
Diego Marinho Ribeiro / 10090443, Diogo de Barros Mendonca Vasconcelos / 10025076, Diogo Jose Silva de 
Franca / 10057656, Divalci Rosa Carlos / 10038576, Eder Kuticoski / 10041407, Edgar da Cruz Pereira Filho / 
10001537, Elis Vieira de Almeida / 10040117, Emmanuel Valverde Rios Nogueira / 10019517, Erico Saleme 
de Souza / 10080053, Evanildo Ferreira Martins / 10057827, Everton Soares de Melo / 10011181, Fabia 
Kateline Ferreira da Silva / 10074192, Fabiano Bernardi / 10008120, Fabio Cristiano Candido / 10065975, 
Fabio Quintino de Melo Shimidt / 10021100, Fabio Roberto Reboucas Nolasco / 10031925, Fabio Simplicio 
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de Souza / 10058540, Fabio Soares de Sousa Dantas / 10019513, Fernanda Reboucas Lira / 10067211, 
Fernando Cesar Bazani Cabral de Melo / 10058631, Fernando Nilson Galvao Albertti / 10015530, Flaviane 
de Mello / 10000198, Francisclei Pinheiro de Barros / 10085162, Francisco Adriano Pereira Souza / 
10018120, Francisco Ernandes dos Santos Teixeira / 10082550, Francisco Jean Tavares de Souza / 
10071922, Galbenise Lobo Mourao / 10019745, Gean Franco Vieira / 10035550, Gilson Leoncio da Silva 
Filho / 10000889, Gleice Marques Scalhon / 10093518, Gleison Santana dos Santos / 10006119, Guilherme 
Tedesco / 10037911, Gustavo Bongiovanni Korp / 10096183, Gustavo Fernando de Melo Borba / 10000993, 
Harpley Ribeiro Maciel / 10065933, Helma Campos de Carvalho / 10000049, Henrique Costa Brunetti / 
10056087, Henrique Fernandes dos Reis / 10017458, Hermes Antonio Almeida Pugliese Junior / 10014146, 
Igor Marinho Cavalcante / 10030724, Isaias Carvalho Pontes / 10003122, Ivaldo Bezerra dos Santos / 
10050217, Izabela Lima Araujo / 10084959, Izabella Rodrigues Marinho / 10031117, Izaias Gomes Santana / 
10019722, James Princess Oliveira Miranda / 10019151, Jean Pereira de Castro / 10056879, Jefferson 
Becker / 10004862, Jefferson Ricardo da Silva / 10045024, Jefferson Vieira de Araujo / 10012323, Jimy 
Marques Madeiro / 10090397, Joao Augusto Cordeiro Junior / 10078357, Joao Batista Goncalves de Paiva 
Junior / 10014476, Joao dos Santos de Oliveira Junior / 10000095, Joao Guilherme Oliveira Vieira / 
10039171, Joao Paulo Cavalcante Quesado / 10029173, Joao Victor Dias Pinto / 10041108, Joao Victor dos 
Santos Cavalcanti / 10069671, Jonathan Fermino de Paz / 10031721, Jonnattas Emanuel Rocha da Silva / 
10000593, Jose Valdimar Rodrigues Lemos / 10041691, Jucimary de Oliveira Araujo / 10047058, Juliano 
Closse da Cunha / 10017744, Julio Cesar Gilio / 10014956, Julio Cesar Tozi / 10023281, Kaio Cesar Coelho 
Nunes / 10030538, Leidson Gomes de Carvalho / 10031545, Leonardo Mendes Pinto / 10040779, Leonardo 
Morais de Moura / 10037008, Leticia Maria Auler de Araujo / 10024660, Leticia Rossoni Vieceli / 10004785, 
Luana Maria Lyra Carreras Correa de Oliveira / 10006848, Luis Gustavo Gomes de Oliveira / 10001474, Luiz 
Carlos de Sousa Batista Junior / 10011965, Luiz Felipe da Silva Andrade Lima / 10059632, Luiz Gustavo 
Tomio Igarachi / 10093726, Maicon Anderson Borgato / 10062888, Majorie Aparecida Bondezan / 
10024746, Marcela Rodrigues Diaz Carrion / 10032116, Marcelo Anderson Nunes Santos / 10008511, 
Marcelo Luiz de Coelho / 10038794, Marcelo Nogueira Veras de Paiva / 10018299, Marcio Borges Pimenta / 
10012990, Marcio Cezar Soares de Morais / 10000657, Marcio Massao Maida / 10092562, Marcos Antonio 
Teixeira e Silva / 10002350, Mario Silva dos Santos / 10051481, Maycon Cesar Rottava / 10048128, Maycon 
Vinicius Moreto Marcos / 10005407, Milena Martins Dantas de Oliveira / 10010167, Milena Vasques Serejo 
/ 10060530, Nilson Fernandes Viana / 10084696, Nilton Souza Carvalho Junior / 10003995, Odair da Silva 
Pinheiro / 10036154, Otavio Peluso Soares / 10076843, Pablo dos Santos Carvalho Lima / 10029661, Paulo 
Henrique Barreto de Moura / 10019227, Pedro Henrique Felix Bernardes / 10031973, Pedro Ribeiro da Silva 
Filho / 10007243, Polyana Oliveira e Silva / 10076407, Rachiel Eduardo Silva Reboucas / 10044827, Rafael 
Paulino de Souza / 10024593, Rafael Pereira Finger / 10013940, Rafael Pericles Ferreira Araujo de Medeiros 
/ 10078369, Rafael Rodrigo Dias Sena / 10010042, Rafaela Maria da Silva / 10074719, Raimundo Nonato 
Damasceno Andre / 10041790, Raimundo Renan Saraiva de Oliveira Neto / 10042104, Randson Castro 
Marques / 10095235, Raquel Veloso Correia de Melo / 10034532, Renata Cristina Goncalves Stefeneti / 
10029042, Renata Gomes / 10093342, Renato Vieira Damasco / 10001422, Ricardo Alves Pereira / 
10080619, Ricardo dos Reis Tavares / 10037402, Rigone Amorim de Queiroz / 10078819, Roberto Franco do 
Nascimento / 10093714, Rodrigo Cozer / 10016812, Rodrigo Guimaares Bueno / 10010184, Roger de Castro 
Roder / 10074794, Rogerio da Silva Soares / 10020169, Ronaldo Aparecido Kawashita / 10006523, 
Roquelane Oliveira da Silva / 10023800, Sergio Antonio Onofre Marinho Junior / 10013322, Sergio Augusto 
Martos Marcolino / 10084608, Sidney Tanaka de Souza Matos / 10080931, Silvano Castelo Branco / 
10010607, Silvia Jose Maria Gamboa / 10036289, Sirlan Alves Pastor Lyra / 10053331, Thayse Bertolini 
Andreatta / 10060659, Thiago Goncalves da Silva Moura / 10016449, Tiago Miorim Melegari / 10074091, 
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Tulio Reclyone Alves Batista / 10093144, Vagner Fabris / 10003220, Victor Soares de Melo Cahu / 
10016205, Vinicius Meireles Fixina Barreto / 10059250, Vitor Hugo Gomes de Carvalho / 10030914, Vitor 
Hugo Lacerda da Silva Todaro / 10002111, Vitor Sampaio de Araujo / 10009392, Viviane Bezerra de Araujo / 
10058704, Wallace de Oliveira Muniz / 10044413, Wanessa Morais de Araujo / 10025310, Wanor Onofre 
Guerra Neto / 10077553, Washington dos Santos Barreto Junior / 10088541, Wellington Nunes da Silva / 
10087526, Wenzel Luiz Monteiro Marques / 10077790, William Barreiros de Oliveira / 10051839, Willie 
Romualdo Reboucas Marques. 
3.1.9.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência não eliminados no 
preenchimento da FIC, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10060760, Clif Anderson Barroca Chavarria / 10025149, Francisco Gomes de Oliveira / 10029193, Juliana 
Cardozo da Silva / 10082655, Kleiton Luis de Oliveira / 10004804, Lindonaldo de Azevedo Sousa / 10076407, 
Rachiel Eduardo Silva Reboucas / 10044373, Raimundo Robenylson Furtado Nogueira / 10024845, Sione 
Guilhermina Interaminense / 10045488, William Lorda Portela / 10007212, Willian Douglas Travascio de 
Oliveira. 
3.1.9.2 Relação provisória dos candidatos sub judice não eliminados no preenchimento da FIC, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10008621, Anderson de Oliveira Duarte Cavalcante / 10028555, Janaina Cadete de Almeida. 
3.1.10 CARGO 11: TÉCNICO DE APOIO À ASSISTÊNCIA PENITENCIÁRIA – ÁREA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
10015390, Cesar Melo Garcia / 10076952, Francisca Maria Evaristo de Melo Ferreira / 10051965, Joao Jose 
Maximiano / 10085779, Karla Christina Nunes Vidal / 10082447, Marcia Alves de Araujo Bento / 10011085, 
Suamy de Azambuja Tosta. 
3.1.10.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência não eliminados no 
preenchimento da FIC, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10015390, Cesar Melo Garcia. 
4 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 
4.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação do exame de aptidão física, bem 
como interpor recurso contra o resultado provisório no exame de aptidão física, das 9 horas do dia 23 de 
dezembro de 2013 às 18 horas do dia 24 de dezembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, 
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
5 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
5.1 DA SESSÃO DE CONHECIMENTO DAS RAZÕES DA INAPTIDÃO 
5.1.1 Os candidatos inaptos na avaliação psicológica poderão agendar sessão para obter conhecimento das 
razões da sua inaptidão, das 9 horas do dia 18 de dezembro de 2013 às 18 horas do dia 19 de dezembro de 
2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, em link específico, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13. 
5.1.2 O candidato poderá contratar um psicólogo inscrito no Conselho Regional de Psicologia (CRP) para 
acompanhá-lo à sessão de conhecimento das razões da inaptidão, se assim o desejar. 
5.1.2.1 O candidato que optar por levar um psicólogo à sessão de conhecimento das razões da inaptidão 
deverá informar, no momento do agendamento, os seguintes dados do psicólogo contratado: nome, 
número de registro junto ao Conselho Regional de Psicologia (CRP), número de telefone e endereço. 
5.1.3 Na sessão de conhecimento das razões da inaptidão, o candidato e o psicólogo contratado, se for o 
caso, receberá(ão) laudo-síntese e o parecer psicológico, contendo os resultados do exame. Nessa ocasião, 
também serão fornecidas explicações sobre o processo. Contudo, as informações técnicas e relativas ao 
perfil só poderão ser discutidas com um psicólogo contratado.  
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5.1.4 Caso o candidato opte por não contratar psicólogo, ele poderá comparecer sozinho à sessão de 
conhecimento das razões da sua inaptidão. No entanto, nesse caso, não serão discutidos aspectos técnicos 
da avaliação psicológica. 
5.1.5 Caso o candidato não concorde com as razões de ter sido considerado inapto, poderá interpor recurso 
contra o resultado provisório na avaliação psicológica das 9 horas do dia 23 de dezembro de 2013 às 18 
horas do dia 24 de dezembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de 
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
6 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PREENCHIMENTO DA FICHA DE INFORMAÇÕES 
CONFIDENCIAIS 
6.1 Os candidatos poderão contestar a eliminação pelo não preenchimento da FIC, das 9 horas do dia 23 de 
dezembro de 2013 às 18 horas do dia 24 de dezembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, 
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
7 DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS 
7.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem o agendamento da sessão de conhecimento, bem como 
a interposição de recursos. 
7.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
7.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
7.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo ou em 
desacordo com o Edital nº 1 – DEPEN, de 29 de abril de 2013, ou com este edital. 
8 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
8.1 Os resultados finais no exame de aptidão física, na avaliação médica, na avaliação psicológica e no 
preenchimento da FIC, para fins de investigação social, e a convocação para a perícia médica dos candidatos 
que se declararam com deficiência serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13, na data provável de 13 de janeiro de 
2014. 

 
AUGUSTO EDUARDO DE SOUZA ROSSINI 

Diretor-Geral do DEPEN  
 

 


